

Espoon yhteislyseon lukion opettajakunnan ja Espoon yhteislyseon koulun ja lukion johtokunnan yhteinen lausunto Espoon yhteislyseon lukion opetuksen järjestämisestä

Henkilökunnan lausunto (kokoukset 11.12.2018 ja 8.1.2019)

Espoon yhteislyseon lukion henkilökunta kannattaa lukion siirtymistä osoitteeseen Kutojantie 2 1.8.2019.

Kutojantie 2:n opetustiloja on toistaiseksi käytetty väliaikaisina väistötiloina. Espoon yhteislyseon lukion on suunniteltu siirtyvän Kutojantielle. Siksi henkilökunta pitää välttämättömänä, että Kutojantie 2:n opetustiloissa tehdään kuntokartoitus ja mahdolliset korjaukset kesän 2019 aikana. Uusien tilojen tulee olla opetuskäyttöön toimivat ja terveet.

Espoon yhteislyseon lukion henkilökunta kannattaa lukion siirtymistä Kutojantie 2:een seuraavista syistä:

- Lukiolla on mahdollisuus kasvaa Kutojantiellä lukiolinjan suunnitelmien mukaisesti toisin kuin Kauklahdessa, jossa jo nyt on ahdasta. Yksi espoolainen lukio ei voi jäädä pieneksi muiden kasvaessa. Pieni lukio ei voi tarjota uuden opetussuunnitelman mukaista kurssitarjontaa.
- Kutojantie on hyvien kulkuyhteyksien päässä kaikkialta Espoosta. Keran alue on tulevaisuudessa voimakkaasti kasvava asuinalue.
- Yhteistyö sekä alueen muiden lukioiden että korkeakoulujen kanssa mahdollistaa korkeakoulu yhteistyö opetussuunnitelman edellyttämällä tavalla.
- Lukion siirtymisen tulee toteutua Kutojantie 2:een kesällä, jotta siirtyminen häiritsee arkista koulutyötä mahdollisimman vähän. Siirtymistä ei voi tehdä kesken lukuvuoden yhteisten opettajien tuntien järjestämisen ja luokkatilojen käytön takia.
- Yhdeksäsluokkalaisten yhteishakuaikataulun takia päätös lukion siirtymisestä tulee tehdä tammikuun 2019 aikana, jotta lukion markkinointiin jää vielä aikaa helmikuussa.

Johtokunnan täydentävä lausunto (kokous 7.1.2019)

Johtokunta katsoo, että päätöksenteossa on erityisesti huomioitava yhteishaun aikataulu. Yhteishakua tekevien oppilaiden tulee tietää riittävässä ajoin jokaisen lukion sijainti.

Päätöksenteon yhteydessä tulee myös tarkentaa jalkapallolinjan tulevaisuus sekä se, miten linjalla jo olevien opiskelijoiden opiskelu taataan.

Johtokunta edellyttää myös, että Kutojantien kiinteistön tilaratkaisujen toimivuus ja tilojen terveellisyys varmistetaan.

Espoossa 10.1.2019